Shtojca 2
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Shenime 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 10 432,452,744 369,335,861
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 2,835,233 -
435,287,976 369,335,851
Lénda e paré dhe materiale t&§ konsumueshme
1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (378,450,051) (325,481,016)
2. Té tjera shpenzime 11 (47,164,859) (40,941,782)
(425,604,910) (366,422,798)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (3,306,874) (4,926,811)
2. Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér
pensionet) (334,897) (608,633)
(3,641,771) (5,535,444)
Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 (3,688,909) (4,206,360)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (147,039)
(3,835,948) (4,206,360)
Té& ardhura t& tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit) 65,109,324 108,089,399
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e lfera pjesé e aktiveve afalgjata (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3. Interesa (& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur ve¢mas t¢ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit) 13,045
65,122,369 108,089,399
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime inferesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u paguar
tek njésité ekonomike brenda grupit) - -
2, Shpenzime t & tjera financiare (7,101,321) (2,734,768)
(7,101,321) (2,734,768)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 60,226,395 98,525,880
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja é vitit 60,226,395 98,525,880
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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